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U afishua sot ne dt ____ _____:_ _ 
Nenpunesi _ 

(emer, mbiemer, firme) 

Bashkalidhur po ju dergojme shpalljen per vendimin nr. 
1104, dt. 30.09.2019 per t'u afishuar nga ana e juaj 
njoftimi me shpallje (20 ditore) dhe me pas 5 dite afat 
ankimi - pasi deftesa e komunikimit eshte kthyer me 
shenimin se ky shtetas eshte larguar ne Greqi dhe pas 
afishimit kjo shpallje te na kthehet e konfirmuar me vule 
e firme, ne gjykate. 

Per: Shtetasin Manolis Kodrasi 
Me adrese: Fshati Libonik, Njesia Administrative Libonik, 
Bashkia Maliq. 

Ne kendin e afishirnit te shpalljes prane Njesise Administrative 
Libonik, Bashkia Maliq. 

Korce, me 07. 11.2019 

SHPALWE VENDIMI 

,-----' 



Me kerkesepadi te depozituar ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Korce ne dt.09.05.2019 
paditesj a Mirela Curma duke thirrur si te paditur bashkeshortin e saj tvlanolis Kodrasi ka 
kerkuar "Zgjidhje martese, lenie per rrit]e dhe edukim te femijes Krisuf la Kodrasi e 
dtl.18. 06. 2004 paditeses Mire/a Curtna si dhe rregullimin e pasojave te tjera qe vijne nga 
zgjidhja e marteses." duke i bazuar ato ne nenin 132 e vijues te K.Familjes te titulluar 

VEREN 

Gjykata, pasi degjoi shpjegimet e paleve ndergjyqese ne gjykirn, shqyrtci provat shkresore e 
raportin psikologjik dhe analizoi ne teresi rrethanat e ceshtjes 

Ne perfundim te hetimit gjyqesor, te zhvilluar ne prani te paditeses dhe te perfaqesuesit te saj 
me prokure, ne pretendimet perfundimtare u kerkua : 
Perfaqesuesi me prokure i paditeses Mire/a Curma av.Ledian Spaho : pranirnin e 
kerkesepadise sipas objektit te saj; 
I padituri Manolis Kodrasi : ne mungese; 

Baza ligjore: neni 132 e vijues i K.Familjes. 

Objekti : Zgjidhje martese. lenie per rntje dhc edukim tc fernijes Krisulb Kcdrasi e 
dtl.18.06.2004 paditeses Mirela Curma si dhe rregullirnin e pasojave te tjera qe vijne nga 
zgjidhja e marteses. 

i paditur : Manolis Kodrasi, i biri i Foti dhe Filloreta, i dtl.1976. lindu- nc Maliq dhe 
banucs ne Ishatin Libonik, Njesia Administrative Libonik. Bashkia Maliq, i martuar me nje 
fernije, ne mungese. 

Paditese : Mirela Curma, e bija e Vasil dhe Violeta. e dtl.1975. lindu, ne Korce dhe 
banuese ne fshatin Libonik. Njesia Administrative Libouik, Bashkia Maliq, ~ martuar me nje 
femije, perfaqesuar nepermjet procures te posacme me nr.1488 rep. c m.937 kol. te 
clt.05.06.2019 nga av.Ledion Spaho. 

Asistuar nga sek.retare gjyqesore Zamira Shkembi, ne Korce, sot ne dt.30.09.2019, ora 09.31', 

mori ne shqyrtirn ne seance gjyqesore te zhvilluar me dyer te hapura ceshtjen civile me nr. 
regj. them. 21001-00806-41-2019 (981 ), date regj. l 0.05.2019 qe i perket: 

Gjyqtare: Eglantina Mikani 

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Korce e perbere prej: 

VEND IM 
"Ne emer te Republikes" 

NR.VENDIJ\.'11·H-2019-3347(1104) 
DT.VENDI.l\1130.09.2019 

NR. REG.J.THEM .. 21001-00806-41-2019 (981) 
DT. REGJ.10.05.2019 
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GJli.K<\ TA E RRETHH GJYQF.SOR 
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Ndersa nga i padituri Manolis Kodrasi i cili eshte paraqitur personalisht ne seance 
pergatitore. u pretcndua nder te tjera se. eshte fakt qe midis tyre ka patur grindje e 

Sipos pales paditese, Mire/a Curma shkak i mosfunksionimit te kesaj marredhenie ka qene 
sjellja e te paditurit i cili kishte lidhje jashte martesore, kthimi i tij ne oret e vona te nates, 
mungesa e kornunikimit dhe interesimit te tij ndaj familjes dhe ndaj saj ne vecanti, ndjenja e 
xhelozise etj. rrethana keto te cilat sipas saj cuan edhe ne vccimin fizik mes tyre. Duke 
vleresuar se per shkak te ketyre rrethana rnartesa ka humbur kuptimin e saj, duke ngelur 
vetem nje veprim fom1al paditesja kerkoi zgjidhjen e manese~. ligjore hga e padituri dhe te 
pasojaYe te saj. 

Ka rezultuar e provuar se. paler ndergjyqese jane lidhur me njeri-tjetrin ne martese me njohje 
paraprake. njohjc kjo e cila ka zgjatur per pak kohe para lidhjes te marteses ligjore. Pas 
lidhjes te saj palet kane jetuar per disa vite ne familjen prinderore te te paditurit e me pas me 
lindjen edhe te femijcs jane larguar ne cmigracion ne shtetin Grek. Pranohet nga te dy palet 
s•;; fillimisht marredheniet midis tyre kane qene deri diku norrnale. p{)r me kalirnin e kohes 
marredheniet bashkeshortore kane filluar te tronditen. Mungesa e mirekuptimit, mosperputhja 
e karak tereve ka pas sjeJle qe para 5 vjetesh e konkretisht ne muajin qershor 2014 palette 
vecohen perfundimisht nga njeri -rjetri. Paditesja se bashku me vajzen fillimisht eshte larguar 
ne nje banese tjeter ne te njejtin vend ku jetonin edhe me pare e me pas eshte larguar ne Angli 
ku edhe eshte me vendqendrim aktualisht. Po keshtu edhe i_ padituri eshte larguar nga banesa 
ku jetonte me familjen e tij, por ka vijuar te qendroje ne ernigracion ne shtetin Grek. Nga ai 
moment palet jane vecuar perfundirnisht nga njeri-tjetri dhe kane mbajtur kontakte vetem 
persa i perket te drejtes se prinderimit ndaj vajzes se tyre Krisulla. Ne te tilla rrethana, me 
pretendimin se, martesa e ka humbur funksionin e saj duke ngelur nje veprim formal 
paditesja i eshte drejtuar Gjykates te Rrethit Gjyqesor Kerce me padine object gjykimi 

Midis paditeses Mirela Curma dhe te paditurit Manolis Kodrasi eshte lidhur martese ligjore 
ne dt. 1 8 .04.2002 tprovuur me certiticate martcse leshuar ne dt. 08. 05.2019 nga Zyra e 
Giendies Civile .Vjesio .ultninistrative Libonik. Bashkia ;\faliq!) dhe nga martesa iu kn lindur 
nje ferni]e e quajtur Krisulla Kodrasi e dtl.18.06.2004. 

Lidhur me themeLin e ketij gjykimi, gjate shqyrtimit gjyqesor, nga pohimet e paleve dhe nga 
provat shkresore rezultoi e provuar si me poshte: 

Pas kryerjes se veprimeve te pajtimit, te zhvilluara ne seancen e veprimeve pergatitore te 
dt.05.06.2019, ne prani te te dy paleve ndergjyqese te cilat u paraqiten personalisht, Gjykata 
arriti ne perfundimin se pajtimi mes bashkeshorteve dhe rikthimi ne nje vazhdimesi normale 
te marteses i tyre ishte i pamundur. Per kete arsye, Gjykata vendosi kalimin e ceshtjes per 
shqyrtim ne seance gjyqesore. 

Qe ne fillim te gjykimit nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Korce u konstarua kryesisht fakti se 
bazuar ne nenet 36/1 dhe 59.11 te K.Pr.Civi!e, gjykimi i kesaj ceshtje i perket juridiksionit 
gjyqesor dhe se kjo Gjykate. ka kornpetencen lendore dhe tokesore per shqyrtimin e saj, 
konform neneve 41 dhe 51 te K.Pr.Civile, si gjykata e vendit ku bashkeshortet kane pasur 
banimin e tyre te perbashket te fundit ose ne gjykaten e vendit ku ka banimin i padituri qe ne 
kete rast eshte e njejta gjykate. 
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Ne lidhje me te mituren Krisulla Kodrasi. rezulton se, pas vecimit faktik te paleve, ajo ka 
vijuar te jetoje me nenen e vet, paditesen Mirela, ne Angli ku eclhe eshte duke vijuar 
shkoltimin e saj referuar kjo vertetimit te leshuar ne dt.12.06.2019 nga Akadernia 
Bexleyheath. Paditesja rezulton te jete perkujdesur per te gjate gjithe kohes duke ushtruar 
gjate kesaj kohe edhe pergjegjesine prinderore te drejteperdrejte mbi femjjen. Paditesja 
deklaroi se eshte e punesuar ne shtetin Anglez, me kohe te plote oe nje guzhine restornnti ku 

Ne lidhje me pasojat e zgjidhjes se rnarteses gjykata ka detyrimin te shprehet per pasojat 
midis bashkeshorteve dhe per pasojat qe kjo zgjidhje do te sjeUe per femijen e mitur Krisulla 
Kodrasi e dtl.18.06.2004 te lindur nga martesa. 

Nga pohirnet e paleve (le pranuara ne gjykim si prove konform nenit 281 II: /\.-.Pr Ci vile) 
provohet se konfliktet e vazhdueshme midis paditeses dhe te paditurit kane sjelle si pasoje 
prishjen e harmonise familjare qe duhet te karakterizoje nje marredhenie martesore normale. 
Jetesa e perbashket eshte here e pamundur dhe kjo provohet edhe me faktin se ndarja mes 
ciftit eshte nje gjendje faktike te pakten prej disa vjetesh. Ne rastin ne gjykirn, Gjykata cmon 
se jemi ne kushtet e ketij neni, kontliktet e vazhdueshme midis paleve per shkak te mungeses 
te mungeses te respektit reciprok dhe te komunikitnit, rnosperputhjes te karaktereve etj. i 
kane cuar ata ne nje gjendje ndarje faktike duke mos i ofruar bash.keshortit tjeter mbeshtetje 
ernocionale (neni 50/2 i KFamiljes), situate qe sipas pohimit te paditeses nuk mund te 
rikuperohet. Per kete shkak Gjykata cmon se duhet te vendose zgjidhjen e marteses ligjore 
midis paditeses Mire/a Curma dhe te paditurit Manolis Kodrasi. 

Sipas nenit 132 te K.Familjes : "Secili nga bashkeshortet mund te kerkojne ::gjidf?fen e 
niarteses kur. per shkak te grindjeve te vtizhdueshme .. keqtrajtimeve ... .jetesa e perbashket 
behet e pamundur dhe martesa ka humbur qellimin e saj. ... Kjo dispozire percakton raster se 
kur cdonjerit prej bashkeshorteve, i lind e drejta te kerkoje zgjidhjen e rnarteses ligjore. Nje 
nga shkaqet per te cilin secili bashkeshort mund te kerkoje zgjidhjen e marteses jane 
konfliktet midis tyre. konflikte keto qe per shkak te karakierit te tyre te vazhducshcm e kane 
bere jetesen e perbashket midis bashkeshorteve te parnundur dhe martesa e ka humbur 
qellimin e saj ne funksion te mireqenies materiale dhe emocionale te bashkeshorteve. 

Por pavaresisht sa siper, gjykata nuk e cmoi te nevojshrne te hetoje dhe provoje shkakun 
konkret te kesaj situate konfliktuale, por pasojen qe ajo ka passjell, ne rastin konkret prishjen 
e harmonise familjare. Per me teper qe gjykates nuk i duhet te shprehet per fajesine sepse 
asnje prej bashkeshorteve nuke paraqiti kete kerkim. 

11h):Smanc\ csiue. por sipas t!.1 kjo vuue per snkak ic ndrvslunut IC' sjelljes le\ Cle padueses e 
ndikuar nga kushtet ekonomike, te mosperputhies le karakterex e mes tyre. mungeses se 
komunikimit mes tyre, nderhyrjes te nenes te paditeses ne marredheniet e tyre bashkeshortore 
e me pas ftohja emocionale, Ne vleresim te tij, martesa nuk mund te vazhdoje dhe kerkoi 
zgjidhjen e saj, si dbe ti jepet e drejta e takimit me femijen me te cilen pavaresisht 
marredltenieve te cilat ka patur me paditesen vazhdon te mbaje kontakte te vazhdueshme dhe 
perpiqet te perkujdeset per te duke kontribuar ne te holla ne mirerritjen e saj. Lihur me kete te 
fundit ai u shpreh se cdo muaj vajzes i kalon ne llogari nje shume jo me te vogel se 200 euro 
si dhe i pergjigjej financiarisht sa here kerkonte qe ajo te kthehej apo te qendronte ne shtetin 
Grek. Ndersa ne seance gjyqesore i padituri nuk u paraqit ndonese kishte djeni rregullisht 
lidhur me zhvillimin e saj nga seanca e rneparshme, duke mos bere me dije ndonje shkak te 
arsyeshem lidhur me kete mosparaqitje. Ne keto kushte gjykimi u zhvillua ne mungese te tij 
referuar nenit 179/3 te K.Pr.Civile. 



Per te vendosur rnbi menyren e ushtrimit te pergjegjesise prinderore ne aplikim te nenit 157 
te Kodit te Familjes, Gjykata mban parasysh: 
-a) qcndrimin e vere palcve ndcrgjyqese : ku paditcsju por edhe i padituri janc shprchur sc 
jane dakort qe femija ti lihet paditeses per rritje dhe edukim; 
-b) mendimin e psikologes te thirrur nga gjykara ne permbushje te detyrimit ligjor qe buron 
nga neni 155 i Kodit te Familjes. Ne akt vleresimin psikologjik ajo shprehet per : ·· ..... Lenten 
e fiJmUJs Ii! mitut Krisulla Kodrusi pi!r rritje .lhi: cilukim nenes Mirelu Curmu. t...:1· 
rekomandim vjen duke 111mTe parasysh deshiren e femijcs per te jetuar me nenen. Femija 
ndodhet ne stadin e adoleshences eshte ne nje faze qe mund te beje diferencen e anew 
positive dhe negative te sejcilit prind. Deshira e femijes per te jetuar me nenen eshte reale 
dhe e pandikuar. Sipas femijes ka raporte dhe komunikim te mire me re dy prinderit por 
ndihet me e lidhur emocinalisht me nenen. Te dy prinderit jane te angazhuar maksimalisht 
per plotesimin e nevojave materiale te femij'es vecanerishc nena plate.son cdo nevoje 
materiale dhe shpirterore te.femUes. 
Duke vleresuar gjithe dinamiken familjare, stifin e princlerinzil. marredhenien qe ka femij'a 
me secilin pr ind, mendimin e pal eve si dhe large sine e babait mefemijen: 
Mendoj se eshte ne interesin me te farte te femijes te jetoje me nenen. per shkak se ndihet me 
e qete dhe me e sigurte ngajeresa nie nenen . 
-c) stadin e zhvillimit ne te cilin ndodhet femija, nevojen e saj per mbeshtetjen e nenes, por 
dhe nevoja per te patur kontakte me atit1 e saj ; 
d) pelqimin e femijes dhene gjate intervistimit te kryer nga psikolog:ia per tiu besuar nenes te 
saj ushtri mi i pergjegjesise prinderore: 

Per sa me I art. gj y kata konkl udon se. ne funks ion te kushteve sociale dhe ekonorni ke ne te 
cilen ndodhen te dy prinderit, vullnetin e vet paleve. kujdesin e treguar dhe marredhenien e 
veridosur nga secili prej tyre ndaj fernijes. perceptirnin prinderor re sejcilit prej tyre per 
femij en, moshen e femijes (rreth 15 vjec). stilin actual te jeteses qe fernija ka krijuar deri ne 
keto moment duke jetuar me nenen e saj, lidhjen e forte qe ajo paraqet me te paditesen pra 

Referuar nenit 6 dhe 155 te K.Familjes ne seance gjyqesore gjykata ka marre edhe pelqimin e 
te mitures Krisulla Kodrasi lidhur me faktin se kujt nga prinderit duhej ti besohej ushtrimi i 
drejteperdrejte i pergjegjesise prinderore pas zgjidhjes te marteses ligjore midis tyre. E mitura 
ne prani te psikologes. te paditeses dhe te perfaqesuesit te kesaj le fundit ka deklaruar se 
kerkon te qendroje me nene e saj, paditesen Mirela Curma. 

Ndersa per palen e paditur rezultoi se pas vecimit nga paditesja ka vijuar te jetoje ne shtetin 
Grek, eshte i punesuar ne profesionin si shites ne nje market, rrethane kjo e pohuar edhe nga 
vete i padituri duke siguruar te ardhura te konsiderueshme deri ne 10.000 euro ne vit. Mban 
kontakte te rregullta mete dy femijen duke shprehur interesim edhe per mirerritjen e saj. 

edhe reurizcn le ardnura 1..: mjartueshrne per 1.e perbarlu.ir shpenz.met .;: s<~I unc ti:' vajze-; tc 
ardhura u ctlat arrijnc Jeri nc l6.t163.35 pound ne vit. Li.lhur me: ketc , rerhanc prt:_i :;;qi u 
paraqit edhe nje vertetim te ardhurash nga punedhenesi i saj i dt.1.5.06.2019, i cili permbante 
edhe legalizirnin perkates referuar nenit 266 te KPr.Civile. Ne vijim prej sa] eshte deklaruar 
se perpiqet te punoje gjate kohes kur vajza eshte ne shkolle me qellim per te perballuar 
shpenzirnet ne familje, ndersa kohen tjeter per tiu perkushtuar me pas mirerritjes dhe kujdesit 
ndaj femijes. Me zgjidhjen e marteses ligjore prej saj u kerkua qe femija Krisulla ti lihet asaj 
per rritje edukim, te caktohet nje pension ushqimor per femijen ne masen qe do te vleresohet 
e arsyeshme nga gjykata, ndersa per menyren ·e takimit te te paditurit me fernijet te lejohet 
sipas percaktimit te dhene nga psikologia. 
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Sipas nenit 146 te K.Familjes: .. 
"Bashk.eshnrti qe me lidhjen e marteses ka ndryshuar mbiemrin e tij. pas zgjidhjes se 
marteses tnerr mbiemrin qe ka pasur perpara lidhjes se marteses. 
Gjykata, me kerkesen e njerit bashkeshort dhe kur eshte ne interes te tij ose te femijeve, mund 
le lejoje qe ai te tnbaje mbiemrin qe ka marre me lidhjen c marteses ". 

Kjo shume vendoset me qellim ruajtjen dbe sigurimin e interesave materiale te femijes ·por 
dhe duke mbajtur parasysh nevojat e atij qe e kerkon dhe gjendjen ekonornike te atij qe 
detyrohet, si dhe faktin qe shpenzimet e tij variojne ne raport me moshen e femijes. 

Si pasoje e zgjidhjes se marteses, Gjykata ka detyrimin te caktoje edhe kontributin per 
detyrim ushqimor qe i padituri duhet te jape ne favor te femijes se tij te mitur, pasi rregullimi 
i pasojave qe vijne per shkak te zgjidhjes se marteses eshte detyrim qe gjykata duhet ta 
permbushe edhe kryesisht pavaresisht nga kerkimet e paleve ndergjyqese. Gjykata duke patur 
parasysh rrethanat e sipercituara lidhur me gjendjen e punesimit te sejciles pale, moshen ne 
femijes e nevojat e saj per rritje, deklarimet e dhena ne seance nga palet ndergjyqese lidhur 
me masen e kontributit ushqimor cmon se i padituri duhet te kontribuoje ne procesin e rritjes 
se femijes dhe plotesimin e nevojave jetesore te saj me nje pension ushqimor ne rnasen prej 
25.000 (njezet e pese mije) leke cdo rnuaj, detyrim i cili fillon nga dita e paraqitjes te padise 
dt.09.05.2019. 

Se fundi, ne caktimin e kesaj te drejte takimi gjykata mban parasysh rrethanat konkrete ne te 
cilar ndodhet aktualisht kjo lloj mardhenie ne momentin e shqyrtimit te padise clhe se ajo 
eshte e ndryshueslune ne vii irn mbi kerkesen e sejciles pale duke u kushtezuar kjo nga 
ndrysh irni i rrethanave apo mardhenies te vendosur midis te paditurit dhe Iernijes. 

Gjykata cmon gjithasbtu se, per te ruajtur lidhjen afektive me atin, pra te paditurin pasi 
figura e te dy prinderve eshte mjaft e domosdoshme per mirerritjen e femijeve, ai ka te 
drejten e takimit me te. Ne lidhje me oraret e takimeve psikologia rekomandoi si te drejte 
takimi te femijes me atin e saj gjate pushimeve verore 15 diteshin e pare te muajit gusht si 
dhe tak:imet gjate pushimeve dimerore nga data 1 janar -5 janar duke patur parasysh 
komunikimin e mire mes tyre por edhe largesine e te paditurit, rrethane kjo e cila pengon qe 
takimet te jene me frekuente. Edhe per gjykaten nisur nga rrethanat e rezultuara gjate 
gjykimit, interesimi qe paraqesin te dy palet par dhe lidhjen qe sejcili prej tyre ka mbajtur me 
femijen dhe anasjelltas, rnoshen e femijes dhe reagimin e saj ndaj te dy paleve (prinderve), 
faktin qe e mitura eshte duke vijuar arsimin e saj ne Angli ku edhe jeton se bashku me nenen 
e saj, ndersa i padituri jeton e punon ne shtetin Grek e ne parnundei per ta takuar femijen ne 
Angli per shkak te mungeses te dokumentacionit, cmohet qe e drejta e takimit dhe e marrjes 
se fernijes prej te paditurit te caktohet sipas rekornandimit te dhcne nga psikologia. Ne keto 
kushte, Gjykata disponon per lenien e fernijes te mitur Krisulla Kodrasi e drl. l 8.06.2004 per 
rritje dhe edukim nenes te saj Mirela Curma duke i njohur atit te saj Manolis Kodrasi te 
drejten per ta takuar ate ne pushimet verore 15 ditet e para te muajit gusht nclersa ne pushimet 
dimerore javen e pare te cclo viti (nga data 0 l janar -07 janar). 

i11.::11t::n.;; sa.1 du], ... : .: perceptuar 8[;~ si mneshrcuen kryesorc. por edhe rrcihanat e tjeru l•~ ci!sl 
lidhen me pershtatshrnerine e saj. e se tundi kjo edhe 11(' funksion te interesii me te lartc te 
Iernijes, e mitura Krisulla Kodrasi duhet ti lihet per rritje dhe edukim nenes te saj Mirela 
Curmai. Ndersa ati i saj, i padituri Manolis Koclrasi te kete te drejten re rnbikqyre mbajtjen 
dhe edukimin e femijes si dbe te informohet dhe te konsultohet per zgjidhjet e rendesishme 
qe lidhen me jeten e saj. 



Urdherohet kryesekretaria qe brenda l 5 diteve nga dita qe ky vendim merr forme te prere te 
dergoje nje kopje te tij ne Zyren e Gjendjes Civile Njesia Administrative Libonik, Bashkia 
Maliq per regjistrim. 

Lenien e femijes te mitur Krisulla Kodrasi e dtl.18.06.2004 per rritje dhe edukim nenes te saj 
Mirela Currna duke i njohur atit te saj Manolis Kodrasi te drejten per ta takuar ate ne 
pushirnet verore 15 ditet e para te muaj it gusht ndersa ne pushimet dimerore javen e pare te 
cdo viti (nga data 01 janar -07 janar). 

Zgjidbjen e marteses ligjore te lidhur midis bashkeshorteve Mirela Curma dhe Manolis 
Kodrasi ne dt.18.04.2002. 

Detyrirnin e te paditurit Manolis Kodrasi te paguaje ne favor te femrjes Krisulla Kodrasi e 
dtl.18.06.2004 si detyrim per ushqim. shumen prej 25.000 (njezet e pese mije) leke cdo muaj. 
detyrim i cili fillon nga dita e paraqitjes te padise dt.09.05.2019. ·· 

Pranimin e kerkesepadise. 

PER KETO ARSYE 
Gjykata bazuar ne nenin 132 te K.Familjes dhe nenet 126 dhe 306-310 te K.Pr.Civile 

VEND OSI 

Referuar pennbajtjes te nenit 511 te K.Pr.Ci\·ile te ndryshuar me ligjin nr.38/2017, ne te cilin 
parashikohet shprehimisht se : =Titulli ekzekutiv vihet ne ekzekutim nepermjct leshimit te 
urdherit II! ekzekutimit i ci/i. a) per rastet e parashikuara nga shkronja "a" dhe "b .. te nenit 
510 tc kc ti] Kodi leshohet nga gjvkatu CJ!! ka dhcne vendimin tu: dispozitivin e vendimit", por 
dhe ndodhur ne kushtet kur ky vendim civil permban detyrime midis paleve. gjykata eshte e 
detyruar te leshoje urdherin e ekzekutimit ne dispozitiv te vendimit. i cili behet i 
ekzekuteshern nga Zyra Permbarimore me marrjen e tij forme re prere. 

Persa i perket shpenzimeve gjyqesore ato rezultuan ne total ne masen 33.260 leke dhe 
perbehen nga tarifa mbi aktet ne masen 3.000 leke, per njoftimin e pa]eve ne masen prej 260 
!eke dhe per shperblimin e psikologes ne masen prej 30.000 leke, te gjitha te parapaguar nga 
pala paditese. Pavarasisht se gjykata ne theme! u shpreh per pranimin e padise, nisur nga 
objekti i gjykimit ne baze te se ciles sejcila pale realizon te drejta personale, kur gjykata ne 
rastin konkret nuk kishte per object dhe nuk u shpreh per fajesine pasi nje rrethane e tille nuk 
u kerkua edhe nga vete palet, nga gjykata cmohet qe keto shpenzime te lihen ne ngarkim te 
pales paditese sikurse edhc jane kryer. 

Ne aplikim te nenit 143 te Kodit te Familjes dhe te nenit 31 te ligjit nr.10129 dt.11.05.2009 
"Per Gjendjen Civile", i nclryshuar Gjykata ka detyrimin qe brenda 15 diteve nga dita qe 
vendimi rnerr forme te prere te dergoje per regjistrim nje kopje te tij ne Zyren e Gjendjes 
Civile perkatese, ne rastin ne gjykim ne Zyren e Gjendjes Civile Njesia Administrative 
Libonik, Bashkia Maliq, si zyra ku jane te regj istruar palet. 

\;.,:: kushte. kur rczuhoi sc paditesja i\lir.:la Currnu me lulhjen e maneses ligjorc nuk 1'<1 
ndryshuar mbiernrin, por ka zgjedhur te mbaje ate para martesor gjykata cmon se nuk 
ndodhet para rregullirnit te pasojes ti:' rrjedhur me zgjiclhjen e marteses ligjore persa i perket 
mbiemerit te saj. 
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U shpall ne Karee, sot ne dt.30.09.2019 ora 09.51'. 

Kunder ketij vendimi lejohet ankirn ne Gjykaten e Apelit Korce brenda 15 diteve nga dita e 
neserme e njoftirnit te vendimit te arsyetuar te tij. 

Leshirnin e urdherit te ekzekutimit te keiij vendimi me rnarrjen e tij forme te prere, referuar 
nenit 511 te K.Pr.Civile te ndryshuar. 

~·t1p~·11:t.1mct gj)qcs1.m:: pre: 33.260 (tridhjete tremiie e dyqind c· ~F~"ht;;dhjete) l;,;k·~ re 
parapaguara nga pala paditese lihen ne ngarkun tesaj sikurse jane kryer. 
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